PROJETO DE LEI N.º 607/96

AUTORIZA ABERTURA DE
CREDITOS — SUPLEMENTARES
PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos
Suplementares ao Orçamento do Estado - Lei 6.217, de 29 de dezembro
de 1995, até o limite de R$120.000.000,00 (cento e vinte milhões de
reais), destinados às despesas de Pessoal e Encargos Sociais da
Administração Direta e Indireta, Dívida Pública Estadual, Transferências
à Municípios da cota-parte na arrecadação do ICMS, IPVA e IPI, e à
execução de Projetos Prioritários.

Art. 2º - Os recursos para abertura dos Créditos de que trata

[...]

Autoriza Abertura de Crédito Suplementares
para os fins que especifica.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 10 - Fica O Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Su-
plementares ao Orçamento do Estado - Lei 6.217, de 29 de dezembro de 1995,
até o limite de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), des-
tinados às despesas de Pessoal e Encargos Sociais da Administração Dire-
tae Indireta, Dívida Pública Estadual, Transferências à Municipios da
cota-parte na arrecaçãoda do ICMS, IPVA e IPI, e à execução de Projetos

É & Prioritários.